
O Radzie Miasta z mediami 

Podsumowanie działań Rady Miasta Torunia IX Kadencji i plany związane z
krzewieniem idei samorządności – to tematy poruszane podczas śniadania
prasowego z udziałem Przewodniczącego Rady Miasta, Łukasza Walkusza, i
wiceprzewodniczących.

Spotkanie z mediami, które odbyło się 23 stycznia 2026 r. jest inicjatywą
Przewodniczącego Rady Miasta Torunia, Łukasza Walkusza. – Dzisiejsze spotkanie
jest okazją, by podziękować dziennikarzom za ich pracę w minionym roku, a także
podsumować pewne działania ubiegłoroczne organu uchwałodawczo-kontrolnego,
ale również by porozmawiać o planach na rok kolejny i o bieżącej współpracy –
mówił Przewodniczący Rady Miasta Łukasz Walkusz. – Dzięki Państwa pracy
docieramy z informacją o tym, co się dzieje w naszym mieście do Torunianek i
Torunian. Chciałbym za to serdecznie Państwu podziękować – zwrócił się do
dziennikarzy Łukasz Walkusz. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele redakcji: TV
Toruń, TVP Bydgoszcz, Radio Gra, Radio Eska, Radio PiK oraz portalu Dzień Dobry
Toruń.

Z dziennikarzami rozmawiali także wiceprzewodniczący Rady Miasta Torunia, Marcin
Czyżniewski i Michał Jakubaszek. – W trakcie IX kadencji Rady Miasta Torunia jest
kontynuowana tradycja, że na każdy temat rozmawiamy, że te podziały polityczne
zostawiamy „w szatni” i rzeczywiście potrafimy się porozumieć. Wystarczy spojrzeć
na wyniki głosowań – podział na kluby nie zawsze jest widoczny, radni nie kierują się
sympatiami politycznymi, ale w większości wypadków jest to decyzja o charakterze
merytorycznym – podkreślił Marcin Czyżniewski. – Większość projektów uchwał
Rady Miasta Torunia – około 90 procent, zostaje przyjęta jednomyślnie. Oznacza to,
że patrzymy na rozwój Torunia i interesy mieszkańców w sposób podobny, bo dla
każdego z nas są to priorytety. Różnice występują i jest to rzecz naturalna, ale
zawsze warto ich wysłuchać i przedyskutować, na co liczymy podczas kolejnych sesji
– dodał Michał Jakubaszek.

Od początku IX Kadencji, czyli od maja 2024 roku, Rada Miasta Torunia:
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podjęła: 375 uchwał, 18 stanowisk, 1 oświadczenie oraz 27 obwieszczeń w
sprawie ogłoszenia tekstów jednolitych uchwał;
nadała 3 Honorowe Obywatelstwa Miasta Torunia – tytuły wręczono podczas
uroczystej sesji RMT 30 grudnia 2024 r.: prof. Stanisławowi Dembińskiemu,
prof. Alicji Grześkowiak i Janowi Wyrowińskiemu;
przyznała 19 Medali „Za Zasługi dla Miasta Torunia” na wstędze;
powołała trzy komisje doraźne.

W najbliższym czasie Rada Miasta Torunia podejmie działania mające na celu
krzewienie idei samorządności wśród uczniów szkół podstawowych i
ponadpodstawowych, a także kultywowanie pamięci o Honorowych Obywatelach
Miasta Torunia oraz uhonorowanie wyróżniających się osobowości w naszym mieście
nowymi nagrodami.

- Chcielibyśmy docierać do toruńskich szkół z przekazem o wspólnocie
samorządowej, o wszystkim, co wiąże się z samorządem, stąd nasz pomysł
prowadzenia lekcji samorządowych, które miałyby ruszyć już w kwietniu tego roku –
poinformował przewodniczący Łukasz Walkusz. Lekcje przeprowadzone w sali
sesyjnej w atrakcyjny, interaktywny sposób mają przybliżać młodym ludziom
historię, rolę i funkcjonowanie odrodzonego samorządu, a także podkreślać rolę
obywateli w życiu miasta. Lekcje będą także okazją, by opowiedzieć młodym ludziom
o Honorowych Obywatelach Miasta Torunia, przybliżyć ich dokonania i zachowywać
je w pamięci.

- Naszą strategią jako miasta i całego samorządu jest to, aby młodzi Torunianie czuli
się nie tylko Europejczykami, Polakami, ale przede wszystkim, żeby na nowo
odkrywali i kochali swoją małą ojczyznę, jaką jest Toruń i chcieli tu uczyć się,
pozostawać, poznawać to miasto, a w przyszłości także pracować i mieszkać – mówił
przewodniczący Łukasz Walkusz. 

Rada Miasta Torunia przygotowuje się także do zmian w statucie, głównie o
charakterze porządkującym. W statucie mają także pojawić się dwie nowe nagrody
miejskie, powołane z inicjatywy Przewodniczącego Rady Miasta. Pierwsza z nich to
Nagroda Miasta Torunia, a druga to nagroda specjalna - Nagroda św. Jana Chrzciciela
dla osób szczególnie zasłużonych w sferze społecznej i pomocy drugiemu
człowiekowi.
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